
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

GABINETE DO PREFEITO 

São Francisco - PB, 05 de Fevereiro de 2025. 
PORTARIA N° DV 00009/2025 - 01 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação n° DV00009/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) 
E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS (GRUPO A, B e E) PROVENIENTES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/PB; e CONVOCAR o vencedor para assinatura do contrato em até 03 
(três) dias úteis, situada na Rua José Domingos de Oliveira, 55, Centro, São Francisco — PB, ou através do endereço eletrônico 
cpl@saofrancisco.pb.gov.br. A não assinatura e apresentação do sistema decairão do direito e sujeitará às penalidades legais, 
com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- ESLA - EMPRESA DE SERVIÇO DE COLETA LTDA. 
41.620.711/0001-46 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 14.376,00 

Publique-se e cumpra-se. 

GERONCIO S 
Pr 

PIRA JUNIOR 



ESTADO DIA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMA1ENTE DE LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° DV00009/2025 

O 

e 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° 
DV00009/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referenté a Dispensa de Licitação n° 
DV00009/2025, que obje$iva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO 
TÉRMICA (INCINERAÇÃO)~E DESTINAÇÃO FINAL DAS 
CINZAS DOS RESIDUOS (GRUPO A, B e E) 
PROVENIENTES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/PB; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: ESLA - EMPRESA DE SERVIÇO 
DE COLETA LTDA- R$ 14.376,00. 
São Francisco - PB, 05 de Fevereiro de 2025 

GERONCIO SUCUPIRA JUMOR -
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Lopes de Lima 

Código Identifrcador:BEE89FC2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 06/02/2025. Edição 3802 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 


